Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0098/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO REVERENDÍSSIMO PASTOR DR. GERALDO PORTAL

VEIGA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM

SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta Casa

de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER, seja

consignada "Moção de Aplausos" ao Reverendíssimo Pastor Dr. Geraldo Portal Veiga,

pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Geraldo Portal Veiga é Médico Veterinário, diplomado pela Universidade Federal

Fluminense, licenciado em Filosofia, diplomado pela Universidade Católica de

Pernambuco, bacharel em Teologia, diplomado pelo Seminário Teológico Batista do

Sul do Brasil.

É Ministro da Confissão Religiosa – Reverendo Pastor Batista, da Conven ção

Batista Brasileira – CBB, ordenado e consagrado ao Santo Minist ério da Palavra.

Faz Educação Continuada através de congressos, conferências, palestras, livros

especializados e periódicos.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 04 de Outubro de 2023.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

PRESIDENTE

Em São Pedro da Aldeia, 04 de Outubro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 1